
VYsoKÁ Šrora EvRoPSrÝcu A REGIoNÁrŇcg STUDIÍ' z. ú.

Žížkova tt. 6, 37 O 0 1 České Budějovice

Posudek vedoucího bakalářské práce

Jméno a příjmení studenta: Jiří Němec

Název bakalářské práce: Počítačová kriminalita a její příčiny

Studijní obor: Bezpeěnostně právní činnost ve veřejné správě

Titul, jméno a příjmení vedoucího práce: doc. JUDr. Roman Svatoš, Ph.D.

Pracoviště a pracovnízaÍazení.. vedoucí katedry právních oboru a bezpečnostních studií VŠERS

Hodnocení bakalářské práce

Kritérium hodnocenÍ

(označte křížkem)

Stupeň hodnocení

stupeň A B C D E F

ěíselné vyjádření I 1,5 2 )5 a
J

\ctr
l{
(h

.(s

a

struktura práce X

formulace cíle práce (v souladu se zadáním BP) /

hypotéz a úroveň ieiich naplnění
X

použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve
vztahu k tématu BP X

faktická, věcná a obsahová správnost X

hloubka provedené analý zy X

zvládnutí odbomé terminologie X

schopnost argumentace a kritického myšleni X

uplatnění práce v praxi / výuce X

é
L.I(h

é
.Cť
c'!
Ft

reprezentativnost a rozsah pouŽité literatury a zdrojů X

práce se zdroji, dodržování bibliografických norem,
uroveň a četnost odkazů acitaci X

provázanost a sled textu' návaznost kapitol X

jazyková a stylistická úroveň X

estetická a grafická uprava textu, dodrŽeni
formálních náležitostí práce dle metodiky

X

samostatnost, aktivita a komunikace studenta

s vedoucím BP při zptacováni bakalářské práce X

Na zák|a, é elektronického testování na podobnosti

s jinými dokumenty je možné bakalářskotl práci označit za
orieinální.

ANO NE

Celkové hodnocení bakalářské práce X

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO NE

.t L.-..._.



Stručné verbální hodnocení bakalářské práce (minimálně 500 znaků): Zvolené t9ry j:

aktuální, protoŽe rozvoj nouých technologií vede ít3e3ictr zneuzívaní. Problematika trestrných činů

souvisejících s výpoč.t'oi t.ón"ikou byla-sice v minulósti často řešenou problematikou, ale v práci

je poukaziáno na nové formy zneuŽiváni výpočetní techniky, které vminulosti nebyly známy.

Nároenost práceje vysoká, l,yzuao3" mimo-jineho, nejerr kriminologickou erudici, ďe i dobrou

právní eruďci. ryto:lá" ,'p,tni aoure ptovániny auyužity. Cíle práce byly formulovarry reálně,
-byiy 

pouzity odpbvidajicí metody, jež jsou adekvatrí a relevanbrí ve vztahu k tématu bakalařské

p;á"; roma3aó o hloubku u,-Ii"y,taň mohta být ještě větší. Mírným nedostatkem jsou jazykové

vyjadřovací schopnosti zpracováteie. Bakďařská práce obsďruje dostatečné množství zdrojů, které

mají potřebnou vďiditu, s těmito je pracováno na.dobré úrovni, je pracovarro i se zahraniční

literaturou. Práci bude možné uplatrrit jako rozšiřující teoretický materiát pří sfudiu trestního ptáva

na školách, kde se tato problematika vyuěuje.

Cílů bakďářské práce,tedy zjistit,jutaje dynamika počítačové kriminality, diíle zjistit jaké

jsou její příěiny u ,,ul,,hoo,,í opátr"ni, ktérá by mohla pozitivně ovlivnit především počítaěovou

kriminďitu páchanou formou Ďarknei, bylo áosaŽeno' a proto doporuěuji bakďařskou práci k

obhajobě s hodnocením,,B...

otázlry k obhajobě:

1. Zjistil jste, že poéetkybernetických trestrých činů v čase stoupá, ale jejich objasněnost

klesá. Proč tomu tak je?

/t. ,i Xu ta ./

Datum: ........!..i...... .r./ /,/t'\-/
Podpis vedoucího bakalářské práce: /

KlasiÍikační stupnice vŠcns _ platnost od akad,.-'r:rické|ro rr'rlru 2008/2009

SIovní vyjádření
Definice

íselrré v-vjádření

VÝBORNÝ (excellent)

vvni|<aiící vÝkon pouze s nlalj.mi clrybanri

VITLMI DOBRY (very -qood)

nad průntěrnýnr statrdardetrr, a|e s ch),barni

DOBRY (good)

obecné vyznětri s řadou zřetelnÝch chyb

U SPOKOJ IVY (satisfactorY )

řiiatelnÝ. ale s význirmnýrni ttedostatk

DoS-|ATECNÝ ( sutfi cierrt)

lkon nad hranicí minima

NEUSPESNY (fail)

e Zap()třebi značné mnoŽství dďŠí


